
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846 Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

3 - J. A CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI CNPJ: 22.328.699/0001-56
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA CNPJ: 
10.563.802/0001-63
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 27 de janeiro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 754777
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2018.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 23.01.2022, encerrando em 22.01.2023.
Data de Assinatura: 21.01.2022.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda, CNPJ: 
13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 754599
8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2018.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 23.01.2022, encerrando em 22.01.2023.
Data de Assinatura: 21.01.2022.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda, CNPJ: 
13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 754597
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2018.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 23.01.2022, encerrando em 22.01.2023.
Data de Assinatura: 21.01.2022.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda, CNPJ: 
13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 754598
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

No Diário Oficial do Estado, Nº 34.845, p. 77, Edição do dia 27.01.2022, 
Protocolo nº 754312.

PORTARIA Nº 007/2022-PRESI
Retificar o item 2 da presente Portaria
Onde se lê: FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a contar de 
16.11.2020
Leia-se: FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a contar de 
17.11.2021

Protocolo: 754628

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº 5º (QUINTO)

Nº do Contrato: 01/2018
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 04/2017
Valor Original do Contrato: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo.
Art. 71, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 28.01.2022 a 28.01.2023
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Dinastia Viagens e 
Turismo Ltda - EPP
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente
Data da Assinatura: 27.01.2022

Protocolo: 754443

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº 1º (PRIMEIRO)

Nº do Contrato: 02/2021
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 02/2020
Valor Original do Contrato: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo.
Art. 71, da Lei Federal nº 13.303/2016, c/c os arts. 168, 169 e 181, Regu-
lamento Interno de Licitações e Contratos da Companhia.
Vigência: 28.01.2022 a 27.01.2023
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x AUDIMEC – Auditores 
Independentes S/S
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente
Data da Assinatura: 27.01.2022

Protocolo: 754363
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 005/2022-GAB/NGTM
Prazo para Aplicação(em dias):60 dias
Prazo para Prestação de Contas(em dias):15 dias
Nome do Servidor: João Estanislau Gonçalves Lobato
Cargo: Assessor Administrativo
Matrícula Funcional: 5832365
Recurso(s):
Programa de Trabalho:95010126.122.1297.8338
Fonte do Recurso:0101
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$1.300,00 e 339039 - Valor: 
R$700,00
ORDENADOR, Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 754614
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

PORTARIA
.

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PORTARIA Nº 031/2022 – SECTET, DE 27 DE JANEIRO DE 2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SU-
PERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE, 
18/11/2021, publicado no DOE Nº 34.771, de 19/11/2021 e,
CONSIDERANDO a necessidade condução dos pregões eletrônicos e pre-
senciais a serem realizados no âmbito da SECTET;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e suas altera-
ções e, da Lei Estadual nº 6.474/2002, que tratam da modalidade pregão 
na administração pública;
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo nº 2020/431174, bem como 
do Processo nº 2021/1231386 referente ao certame licitatório;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR como Pregoeiro no âmbito da SECTET o servidor LEONILDES 
PIRES RIBEIRO JÚNIOR, Mat.: 54192801/2, pelo período de 06 (seis) meses.
Art. 2º - CONSTITUIR a Comissão de Licitação para realização de certame 
licitatório com a finalidade de contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de desenvolvimento de plataforma digital e produção 
audiovisual jornalístico, visando atender as necessidades da SECTET.
Art. 3º - DESIGNAR para compor a referida Comissão, os servidores abaixo 
relacionados que ficarão sob a Presidência do primeiro:
 

QTD NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

01 Leonildes Pires Ribeiro Júnior 54192801/2 Pregoeiro

02 Adley de Souza Carneiro 5800807/1 Membro

03 Jeniffer Walkiriam e Silva Galvão 54197017/3 Membro


